В Негосударственный пенсионный фонд
«Профессиональный» (Акционерное общество)
(НПФ «Профессиональный» (АО))
ИНН 7701109908 ОГРН 1147799010325
107045, г. Москва,
[bookmark: _GoBack]вн.тер.г муниципальный округ Красносельский,
пер. Просвирин, д. 4

ЗАЯВЛЕНИЕ ПРАВОПРЕЕМНИКА О ВЫПЛАТЕ СРЕДСТВ НА СЧЁТЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ СБЕРЕЖЕНИЙ

	Я,

	,

являющийся(-яся) правопреемником Участника ______________________________________, ___.___.______ года рождения, прошу произвести выплату остатка средств на счёте долгосрочных сбережений в связи с его смертью по реквизитам, приложенным к настоящему заявлению.
Я являюсь правопреемником:

	по договору (по заявлению)

	по закону*

*Я являюсь следующим родственником умершего Участника (делается отметка правопреемником по закону):

	сын/дочь (в т.ч. усыновленные)

	дедушка/бабушка

	брат/сестра

	отец/мать (в т.ч. усыновители)

	супруг/супруга

	внук/внучка

Настоящим подтверждаю, что я:

	являюсь налоговым резидентом Российской Федерации

	являюсь налоговым резидентом иностранного государства

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Анкета (опросный лист) клиента.
2. Надлежащим образом заверенная копия документа, удостоверяющего личность.1
3. Надлежащим образом заверенная копия документа, подтверждающего родство с Участником.1
4. Копия ИНН.
5. Копия СНИЛС.
6. Сведения о банковских реквизитах для получения выплаты по договору.
7. ______________________________________________________________________.

Прошу предоставить мне расписку-уведомление следующим способом:

	на руки при личном обращении

	по адресу электронной почты

	по адресу регистрации

	по адресу фактического проживания

	(подпись)

	(ФИО)

При подаче заявления я был(-а) ознакомлен(-а) и согласен(-на) со следующей информацией и условиями:
1. Фонд рекомендует правопреемнику (при наличии соответствующих сведений) своевременно и надлежащим образом информировать иных правопреемников по закону о необходимости обращения в Фонд за выплатой остатка средств на счёте долгосрочных сбережений умершего участника.
2. В случае предоставления правопреемником в Фонд недостоверной информации, а также обращения в последующем в Фонд иных правопреемников по закону умершего участника, излишне выплаченный остаток средств на счёте долгосрочных сбережений может быть взыскан с правопреемника в судебном порядке.

	(подпись)

	(ФИО)

	(дата)

(заполняется работником негосударственного пенсионного фонда)

	Заявление зарегистрировано

	20

	г.
	№

	(подпись)

	(ФИО)

В Негосударственный пенсионный фонд
«Профессиональный» (Акционерное общество)
(НПФ «Профессиональный» (АО))
ИНН 7701109908 ОГРН 1147799010325
107045, г. Москва,
вн.тер.г муниципальный округ Красносельский,
пер. Просвирин, д. 4

ЗАЯВЛЕНИЕ ПРАВОПРЕЕМНИКА О ВЫПЛАТЕ СРЕДСТВ НА СЧЁТЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ СБЕРЕЖЕНИЙ

	Я,
	Иванов Иван Иванович
	,

являющийся(-яся) правопреемником Участника Иванова Ивана Петровича, 20.05.1950 года рождения, прошу произвести выплату остатка средств на счёте долгосрочных сбережений в связи с его смертью по реквизитам, приложенным к настоящему заявлению.
Я являюсь правопреемником:

	по договору (по заявлению)

	по закону*

*Я являюсь следующим родственником умершего Участника (делается отметка правопреемником по закону):ОБРАЗЕЦ

	сын/дочь (в т.ч. усыновленные)

	дедушка/бабушка

	брат/сестра

	отец/мать (в т.ч. усыновители)

	супруг/супруга

	внук/внучка

Настоящим подтверждаю, что я:

	являюсь налоговым резидентом Российской Федерации.

	являюсь налоговым резидентом иностранного государства.

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Анкета (опросный лист) клиента.
2. Надлежащим образом заверенная копия документа, удостоверяющего личность.1
3. Надлежащим образом заверенная копия документа, подтверждающего родство с Участником.1
4. Копия ИНН.
5. Копия СНИЛС.
6. Сведения о банковских реквизитах для получения выплаты по договору.
7. ______________________________________________________________________.

Прошу предоставить мне расписку-уведомление следующим способом:

	на руки при личном обращении

	по адресу электронной почты

	по адресу регистрации

	по адресу фактического проживания

	Подпись

	Иванов И.И.

	(подпись)

	(ФИО)

При подаче заявления я был(-а) ознакомлен(-а) и согласен(-на) со следующей информацией и условиями:
1. Фонд рекомендует правопреемнику (при наличии соответствующих сведений) своевременно и надлежащим образом информировать иных правопреемников по закону о необходимости обращения в Фонд за выплатой остатка средств на счёте долгосрочных сбережений умершего участника.
2. В случае предоставления правопреемником в Фонд недостоверной информации, а также обращения в последующем в Фонд иных правопреемников по закону умершего участника, излишне выплаченный остаток средств на счёте долгосрочных сбережений может быть взыскан с правопреемника в судебном порядке.

	Подпись

	Иванов И.И.

	(подпись)

	(ФИО)

	«01» января 2025 г.

	(дата)

(заполняется работником негосударственного пенсионного фонда)

	Заявление зарегистрировано

	20

	г.
	№

ОБРАЗЕЦ

	(подпись)

	(ФИО)

* При подаче документов способом, отличающимся от личного обращения в Фонд, копия документа, удостоверяющего личность, заверяется отделом кадров либо нотариусом.

1 При подаче документов способом, отличающимся от личного обращения в Фонд, копия документа, удостоверяющего личность, заверяется отделом кадров либо нотариусом.